
DOMANDA DI ESONERO DALLE TASSE SCOLASTICHE 

PER MERITO/REDDITO 
(ALUNNI ISCRITTI AL TERZO E AL QUARTO ANNO DI CORSO) 

 

 

Al Dirigente Scolastico  

del       Liceo Scientifico Statale 

BRUNO TOUSCHEK 

                Grottaferrata 

 

 

Il/la sottoscritto/a _____________________________________________________________  

genitore dell’alunno/a _________________________________________________________ 

nato/a ____________________________      frequentante la classe__________ sez___________ 

 

chiede l'esonero 

 

per l'anno scolastico __________________________ dal pagamento delle tasse scolastiche erariali* 

per l’iscrizione         dell’alunno/a     alla classe _____________ sez ______________ 

 

 Per Merito    Ai sensi del Decreto legislativo 16 Aprile 1994, n. 297, art. 200  sono esonerati dal 

pagamento delle tasse scolastiche gli studenti che abbiano conseguito una votazione non inferiore alla 

media di otto decimi negli scrutini finali; 

 Per Reddito Ai sensi del  Decreto Ministeriale n. 390 del 19 aprile 2019 è stabilito l'esonero 

totale dal pagamento delle tasse scolastiche per gli studenti del quarto e del quinto anno, 

appartenenti a nuclei familiari il cui reddito ISEE è pari o inferiore a € 20.000,00. 

 

 

Firma    

 

*Pro memoria: 

 
Le tasse scolastiche erariali obbligatorie sono le seguenti: 

 
o 21.17 € per la frequenza al 4° anno 

 
o 15.13 € per la frequenza al 5° anno  
 

sul c.c.p. n. 1016 intestato all'Agenzia delle Entrate, utilizzando i bollettini disponibili presso gli uffici postali 
 oppure attraverso bonifico bancario: Agenzia delle Entrate – IBAN: IT45 R 0760103200 000000001016 

http://www.miur.gov.it/documents/20182/21192/Decreto+legislativo+297+del+1994/377c571e-be98-44c6-8b19-8ff786f4c92b?version=1.0

